
АДМИНИСТРАЦИЯ   АЛЕЙСКОГО   РАЙОНА  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

15.07.2024                                                          № 262 

 
    г. Алейск 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

              

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях приведения правового акта в 

соответствие с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю: 

          1. Внести в постановление Администрации Алейского района от 

23.01.2023 № 35 «О подготовке населения на территории Алейского района в 

области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера» следующие изменения:  

         1.1. В пункте 4.3 и пункте 7 Положения о подготовке населения на 

территории Алейского района в области защиты от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера слова «Основы безопасности 

жизнедеятельности» заменить словами «Основы безопасности и защиты 

Родины». 

 2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2024 года.  

        3. Контроль   за   исполнением    настоящего     постановления    

оставляю за собой. 

 

 

Глава района                                                                                      С.Я. Агаркова                                                                           
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 Ю.И. Белущенко  

 (38553) 66308                               

О внесении изменений в постановление 

Администрации Алейского района от 

23.01.2023 № 35 «О подготовке населения 

на территории Алейского района в области 

защиты от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера» 

 

 


